Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna-
Sroda Slaska
Ogrody Zamkowe 5
55-300 Sroda Slaska

Numer identyfikacyjny REGON:
930960757

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dziei 31/12/2018 r.

Adresat;

Wojewddzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna-Wroctaw

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Warto$§é

1

1.1 |Nazwa jednostki

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna-Sroda $laska

1.2 [Siedziba jednostki

Sroda Slaska

1.3 |Adres jednostki

Ogrody Zamkowe 5 55-300 Sroda Slaska

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki OCHRONA ZDROWIA
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2018
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

PSSE w Srodzie Slaskiej posiada érodki trwate stanowigce wlasnos¢
Skarbu Panistwa otrzymane na podstawie decyzji wlasciwego organu
nieodplatnie s3 przyj¢te w ewidencji w wartosci okreslonej w decyzji
z uwzglednieniem dotychczasowych ulepszef. Stosowane stawki
odpisdéw amortyzacyjnych wynikaja z ustawy o podatku
dochodowym, dokonywane sg jednorazowo za caly rok. Metodg
prowadzenia ksiag pomocniczych dla poszczegolnych grup
rzeczowych skladnikéw aktywow obrotowych jest ewidencja
ilosciowo-wartosciowa, w ktérej dla kazdego skladnika ujmuje sig
obroty i stany. Aktywa rzeczowe oraz zapasy wycenia si¢ wedhig cen
nabycia. Odpisy aktualizujace dokonuje si¢ w odniesieniu do
naleznosci watpliwych wymienionych w art. 35b ust. 1 ustawy o
rachunkowosci.

4.1

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4 |$rodki trwale o wartodci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uZywania, przez spisanie w
koszty

Metoda amortyzacji zgodnie z ustawg

2 |metoda liniowa

Stawki amortyzacji okreslone w ustawie o podatku dochodowym, dokonywane sa jednorazowo za caly rok

4.2

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

| |wyceniane wg cen nabycia

Aktywa rzeczowe oraz Zapasy-Materialy:Opat

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objanienia

1.1 Szczegilowy zakres zmian wartosei grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegdl Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem

nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku

obrotowego
(2) “) (5) (6) (7
I |Wartosci 14 071,63 0,00 4196,00 0,00 0,00 4196,00
niematerialne




i prawne

Srodki trwale

1509 120,53

0,00

29 251,46

0,00

0,00 29 251,46

Grunty

67 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Grunty
stanowigce
wlasnoéé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

1 060 964,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

93 044,11

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

100 000,00

0,00

0,00

1.5

Inne srodki
trwale

187 711,55

29 251,46

29 251,46

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszezegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

8)

)

(10

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

18 267,63

Srodki trwale

0,00

15 713,26

0,00

0,00

15 713,26

1522 658,73

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67 400,00

Grunty
stanowiace
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 060 964,87




ladowej i
wodnej

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

93 044,11

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

100 000,00

1.5

Inne $rodki
trwale

15713,26

0,00

15 713,26

201 249,75

placowek

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartodci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niemate

rialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$é netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia zarok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia poczgtek roku roku
na poczatek na Koniec obrotowego (2- obrotowego (13-
roku roku 14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17 (18) (19) (20) (21)
I |Wartodei 10 821,63 0,00 3 250,00 4196,00 0,00 18 267,63 3 250,00 0,00
niematerialne
prawne
1 |Srodki trwate 532 235,53 0,00 43 420,00 29 251,46 15 713,26 589 193,73 976 885,00 933 465,00
1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 400,00 67 400,00
1.1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlhasnosé
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 232214,87 0,00 21 250,00 0,00 0,00 253 464,87 828 750,00 807 500,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 75 142,44 0,00 1 610,00 0,00 0,00 76 752,44 17 901,67 16 291,67
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 40 000,00
transportu
1.5 |Inne $rodki 184 878,22 0,00 560,00 29251 46 1571326 198 976,42 283333 2273,33
trwate

1.2. Aktualna warto$é rynkowa srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile

Jjednostka dysponuje takimi informacjami:

obiekty inzynierii

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartoéé netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1)w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00




ladowej i wodnej
1.2.1)w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 40 000,00 56 000,00 Wartos¢ na podstawie polisy ubezpieczeniowej z dnia 07.12.2018
[.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3.
Lp. |Dlugoterminowe| Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4,
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
[ |Warto$é gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie
1.5.
Lp. |Wyszczegél] Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nienie nieumarzanych przez jednostke
srodkow trwalych, uzywanych na
podstawie uméw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu uméow
leasingu
1 [Grunty 0,00
2 |Budynki, 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki 0,00
transportu
5 |Inne $rodki 0,00
trwale
1.6.
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 {Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto§¢ nalezno$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagroZzonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek 7 Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku




roku obrotowego obrotowego
Naleznosci krotkoterminowe 1116,24 0,00 0,00 17,72 1098,52
Naleznos$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 1116,24 0,00 0,00 1772 1 098,52

1.8. Dane o stanie rezerw wedlu

g celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,

wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 [Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostat

prawnego, okresie splaty

ym od dnia bilansowego,

przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytutu

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ [powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie Zzobowigzan w s

ytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy

leasingu zgodnie z Przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub Zwrotny
Lp. Zobowigzania Kwaota Dodatkowe informacje
1|z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i

formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
I |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 [Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego,

Jjednostki

W tym czy zabezpieczone na majatku

1 [Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje
i porgczenia




Inne

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczei miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice migdzy wartoécia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6

Lp.

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

3.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddéw -
réwnowarto$é
otrzymanych lub naleznych
dochodéw budzetowych
dotyczacych przysztych lat
obrotowych, w tym z tytulu
umow dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Eaczna kwota
otrzymanych przez
Jednostke gwarancji
1 porgezen
niewykazanych w
bilansie

0,00

1.15.

Kwota wyplaconych érodkéw pienigznych na §wiadezenia pracownicze

Lp.

Wyszezegol nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

20 166,00

Nagrody
jubileuszowe

74 709,07

W

Inne

456521

ekwiwalent pieni¢zny za pranie i uzywanie odziezy

Kwota razem

99 440,28

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

Brak istotnych informacji

2

2.1. Wysokosé odpiséw aktualizujacych wartosé zapasow

Lp.

Wyszczegol nienie

Kwota

1

Materiaty

0,00

2

Pétprodukty i produkty w toku

0,00




Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
Kwota razem 0,00

2.2, Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie,
trwalych w budowie w roku obrotowym

W tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly

koszt wytworzenia srodkaw

Lp. Wyszczegdl nienie Kwota
I |Koszt wytworzenia érodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ei lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegél nienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
3 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

wladciwemu do spraw finanséw publicznych

Lp. Wyszczegél nienie Kwota
2.4 |Naleznoscei z tytuhn podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlagciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegol nienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Brak istotnych informacji 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w
wynik finansowy jednostki

istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
spos6b wplynac na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Gléwny Ksiegowy
Iwona Wdowiak

29-04-2019 09:09:35

Kierownik Jednostki
Anna Wojtasiriska-Zygadlo

29-04-2019 09:12:16







